ATA DE REUNIÃO PARA FORMAÇÃO DA COMISSÃO PRÓ-APG

[bookmark: _GoBack]Aos xxxxx dias do mês de xxxxx de 2099, às 99:99 horas, reuniram-se no <local> os Pós-Graduandos e Pós-Graduandas interessados em formar a Comissão Pró-Associação de Pós-graduandos da Universidade/Campus/Instituto. Conforme a discussão, a Comissão terá por objetivo tomar providências para convocar Assembleia Geral de Fundação da Associação de Pós-Graduandos e Pós-Graduandas da Universidade/Campus/Instituto; manter contato com a Associação Nacional de Pós-Graduandos para solicitar apoio e informações; organizar os documentos necessários para a organização da futura entidade, como Edital de convocação da Assembleia e Proposta de Estatuto; publicizar por todas as formas disponíveis as atividades da comissão; difundir a proposta de formação da associação; disponibilizar a proposta de estatuto a ser aprovada na assembleia de fundação. Foram eleitos como membros da comissão pró- Associação de Pós-graduandos os estudantes FULANO DE TAL DA SILVA, SICRANO DE TAL DA SILVA, BELTRANO DE TAL DA SILVA e a pós-graduanda FULANA DE TAL DA SILVA, sendo que, nessas definições, ficou acertado que outros interessados poderiam se incorporar à comissão até que a mesma seja extinta por ocasião da fundação da APG. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a reunião lavrando a presente ata que segue com Nome e Assinatura dos presente.
Local e data
	NOME
	ASSINATURA